
Zápis
z jednání Zastupitelstva obce Paseky nad Jizerou, 

které se uskutečnilo v úterý 22.11.2022 od 18 hod na obecním úřadě

Přítomni: H. Růžičková, J. Špidlen, L. Waldmann, V. Waldmann, F. Lubík, O. Tomíček,        
                V. Tomíček, J. Řípa, M. Kniha

Program: 
1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
2. Schválení programu jednání
3. Rozpočtové opatření č. 6/2022
4. Inventury 2022
5. Odpady 2023
6. Poskytnutí příspěvku ZDRAVOŠ na rok 2023
7. Proces přeměny PIZÁR spol. s r.o., nájemní smlouva
8. Různé   

Paní starostka v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala Jana Řípu ke složení 
slibu. Před složením slibu upozornila, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou
má za následek zánik mandátu (§55 zákona č. 491/2001 Sb.,o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). Složení slibu proběhlo tak, že paní 
starostka přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České 
republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, 
v zájmu obce Paseky na Jizerou a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky“ a  vyzvala Jana Řípu ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 
připraveném archu, který tímto složil stanovený slib.

1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
Paní starostka přivítala všechny přítomné, zahájila jednání a navrhla jako  ověřovatele      
O. Tomíčka a J. Řípu  a jako zapisovatelku R. Nývltovou.
67/2022 ZO schvaluje ověřovatele zápisu O. Tomíčka a J. Řípu  a zapisovatelku               
R. Nývltovou.
Hlasováno:   pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0

2. Schválení programu jednání
Paní starostka přednesla program jednání.
68/2022 ZO schvaluje program jednání.
Hlasováno:   pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0

3. Rozpočtové opatření č. 6/2022
Paní Nývltová seznámila zastupitele s navrženým rozpočtovým opatřením č. 6/2022, které 
navyšuje schválený rozpočet na straně příjmů o 395.760 Kč a na straně výdajů                 
o 395.760 Kč. Rozpočtové opatření č. 6/2022 je přílohou tohoto zápisu. Nebylo 
připomínek.
69/2022 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022, které navyšuje schválený rozpočet 
na straně příjmů a výdajů o 395.760 Kč.
Hlasováno:   pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0

1



4. Inventury 2022
Inventarizační komise seznámila zastupitele s výsledkem inventur provedených 
k 31.10.2022, kdy nebyly zjištěny manka nebo přebytky. Dále předložila návrh na vyřazení 
majetku ve výši 29.933 Kč. Návrh je přílohou tohoto zápisu. Výsledek inventur ZO bere na 
vědomí,
70/2022 ZO schvaluje návrh na vyřazení majetku ve výši 29.933 Kč.
Hlasováno:    pro: 7    proti: 0   zdržel se: 0

5. Odpady 2023
Vzhledem ke zvyšujícím se nákladům a zásadním změnám na trhu s odpady dojde 
v příštím roce k nárůstu cen za likvidaci odpadu. Paní starostka seznámila zastupitele 
s návrhem obecně závazné vyhlášky (OZV) o místním poplatku za odkládání komunálního
odpadu z nemovité věci, v které  je navýšena cena za likvidaci odpadu z původních 
0,83 Kč/ litr na 1 Kč/litr. Tato OZV ruší vyhlášku č. 3/2021.  OZV je přílohou tohoto zápisu.
V průběhu projednávání tohoto bodu dorazil J. Špidlen a M. Kniha.
71/2022 ZO schvaluje OZV o  místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci
Hlasováno:   pro: 8    proti: 0   zdržel se: 1

Dále zastupitelé projednali ceník za likvidaci odpadů pro podnikatele, kteří jsou zapojeni 
do obecního systému. Ceník nabývá platnosti od 1.1.2023 a bude zveřejněn na webových 
stránkách obce. Ceník úhrad pro právnické osoby a podnikající fyzické osoby za zapojení 
do obecního systému odpadového hospodářství je přílohou tohoto zápisu. 
72/2022 ZO schvaluje ceník za likvidaci odpadu pro podnikatele, dle předloženého návrhu
Hlasováno:   pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0

Paní starostka seznámila zastupitele s  návrhem dodatku ke smlouvě o likvidaci odpadu 
s EKO Jilemnicko, včetně ceníku služeb platného od 1.1.2023. Dodatek včetně ceníku je 
přílohou tohoto zápisu.
73/2022 ZO schvaluje dodatek  č. 1 ke Smlouvě o sběru, přepravě a převzetí odpadu 
s EKO Jilemnicko s.r.o.
Hlasováno:   pro: 8   proti: 0   zdržel se: 1

6. Poskytnutí příspěvku ZDRAVOŠ na rok 2023
ZDRAVOŠ PÉČE žádá příspěvek na rok 2023 ve výši 60.600 Kč. ZO po diskusi navrhli na 
rok 2023 přispět částkou ve výši  60.600Kč, podmínkou poskytnutí příspěvku je, že 
příspěvek se poskytuje za účelem poskytování pečovatelské služby fyzickým osobám s 
trvalým pobytem v Pasekách nad Jizerou. 
74/2022 ZO schvaluje příspěvek z rozpočtu obce 2023 ve výši  60.600 Kč a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Paseky nad Jizerou se 
ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o.
Hlasováno:   pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0

7. Proces přeměny PIZÁR spol. s r.o., nájemní smlouva
Paní starostka seznámila zastupitele s projektem převodu jmění na společníka, který je ke 
dni 10.11.2022 zveřejněn ve  sbírce listin společnosti PIZÁR a je zveřejněno oznámení 
v obchodním věstníku. Rozhodný den převodu jmění bude 1.1.2023.

Za účelem zajištění nadcházející zimní sezóny je třeba uzavřít od 1.12.2022 mezi PIZÁR 
spol.s r.o. a Lyžařským areálem Paseky s.r.o. následující smlouvy 

2



Podnájemní smlouva – jedná se o podnájem pozemků, které jsou pronajímány firmou 
PIZÁR od soukromých vlastníků za účelem provozování lyžařského areálu. Znění smlouvy
je přílohou zápisu. 
75/2022 – ZO schvaluje uzavření podnájemní smlouvy mezi PIZÁR spol.s r.o. a                
Lyžařským areálem s.r.o. 
Hlasováno: pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0

Nájemní smlouva – jedná se o nájem movitých a nemovitých věcí ve vlastnictví PIZÁR 
spol.s r.o., které jsou nutné pro zajištění provozu lyžařského areálu. Znění smlouvy je 
přílohou zápisu. 
76/2022 ZO schvaluje uzavření nájemní smlouvy na movité a nemovité věci mezi               
PIZÁR spol.s r.o. a Lyžařským areálem s.r.o. 
Hlasováno: pro: 9  proti: 0    zdržel se: 0

8. Různé

Pověření finančního výboru k provedení kontroly poskytnutých dotací z rozpočtu 
obce
Paní starostka pověřila členy finančního výboru kontrolou poskytnutých dotací z rozpočtu 
obce v roce 2022 do 6.12.2022. O výsledku kontroly bude následně výbor informovat na 
nejbližším jednání ZO. Zastupitelstvo bere na vědomí. 

Dílčí kontrola hospodaření obce                                                                                   
Paní starostka informovala zastupitele o dílčí kontrole hospodaření obce za rok 2021 
Krajským úřadem Libereckého kraje, která nezjistila žádné chyby a nedostatky. ZO bere 
na vědomí.      

Ověřovatelé zápisu:

O. Tomíček………………………………….datum………………………….

J. Řípa.………..…………………………….datum.…………………………

Starostka obce:

H. Růžičková……………………………...datum………………………….

3


